
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 мая 2022 г. № 41-28 

 
Об утверждении уровня сметной заработной платы при определении 

стоимости ремонта основного и вспомогательного энергетического 

оборудования, передающих устройств и сооружений 

 
С целью обеспечения энергетической безопасности Донецкой Народной 

Республики, стабильного и безаварийного функционирования предприятий 

электроэнергетики, входящих в сферу управления Министерства угля и 

энергетики Донецкой Народной Республики, для привлечения подрядных 

организаций – резидентов Донецкой Народной Республики, руководствуясь 

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 13, 15, 

23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Для определения сметной стоимости строительно-монтажных работ на 

объектах электроэнергетики, ремонта основного и вспомогательного 

энергетического оборудования, передающих приборов и устройств установить 

сметную заработную плату по разряду сложности работ 3,8 для всех тарифных 

сеток в размере сметной заработной платы при выполнении работ в 

строительстве, устанавливаемой Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики. 

2.  Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики. 

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




